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Vážení spoluobčané, 

 
za normálních okolností bych teď 

napsala „je tu předhodové vydání 

Hnojického Expresu“, ale co je  

v letošním roce „normální“? 

Hrozba koronaviru nás  

v posledních měsících omezila  

v mnoha ohledech. Děti nemohly 

do školy či školky, dospělí chodili 

maximálně do zaměstnání či  

na nutný nákup. Na několik měsíců 

jsme přišli o sociální vazby – 

nemohli jsme navštěvovat rodiny, 

stýkat se s přáteli a pořádat 

společenské akce. I když vláda 

postupně přijatá opatření  

a omezení rušila a v současné době 

už je možné stýkat se ve větších 

skupinách, musím Vám  

s politováním oznámit, že vzhledem 

k přísným podmínkám konání 

kulturních akcí jsme se nakonec 

rozhodli letošní hodové slavnosti  

ze strany obce neuskutečnit. 

Epidemiologická situace není stále 

příznivá, stále přibývají noví 

nakažení a tento stav je pro nás 

všechny natolik výjimečný a dle 

mého názoru závažný, že já osobně 

a většinová část zastupitelů obce 

považujeme případné konání 

hodových oslav za zbytečný risk  

a ohrožení nás všech. S tímto 

názorem se ztotožňuje i část členů 

TJ Sokola Hnojice, ale i přesto se 

hodový víkend uskuteční  

v omezeném rozsahu. O konkrétním 

průběhu hodového víkendu vás 

budou informovat zástupci  

TJ Sokola Hnojice ve svém 

příspěvku.  

 
Blanka Adamová, starostka obce 

Postarejme se o správný a bezporuchový chod kanalizační soustavy 

V naší obci máme malou biologickou ČOV, u které je čištění vod zajišťováno 

živými mikroorganismy vysoce náchylnými na látky, které nepatří do 

kanalizace. Pro zachování jejího bezporuchového provozu je nutné respektovat 

podmínky pro vypouštění odpadních vod, nevypouštět látky a nevhazovat 

předměty, které do kanalizace nepatří. Jak se ke kanalizaci budeme chovat, 

takové budou náklady na čištění a tedy i stočné.  

Pro správný a bezporuchový chod kanalizační soustavy a objektů na ní, se do 

kanalizace nesmí vypouštět závadné látky, které nejsou odpadními vodami a 

které způsobují vážné provozní problémy. Tzn., že do kanalizace nesmí být 

odváděny:  

· obsahy septiků a žump  

· odpady vznikající při chovu dobytka ( kejda, silážní šťávy…)  

· vlhčené kapesníčky z netkaných textilií  

· dětské pleny 

· dámské hygienické potřeby 

· vatové tyčinky 

· zbytky tuků 

 

 Dlouhodobým problémem 

v naší obci jsou především 

vlhčené kapesníčky z 

netkaných textilií. Tyto 

kapesníčky jsou často na 

bázi plastu a do WC 

rozhodně nepatří. 

Kapesníčky ucpávají 

kanalizaci, na ČOV se 

hromadí a čím dál častěji je 

nutné pro správný chod 

ČOV je mechanicky 

odstranit.  

 

Věřím a doufám, že po zhlédnutí fotografie se všichni, i ti, kteří mají za to, 

že jeden či dva spláchnuté vlhčené ubrousky nevadí, ponaučí a výsledkem 

pro nás všechny bude správně a dobře fungující kanalizace včetně čistírny 

odpadních vod. 

 

Blanka Adamová 

čerpadlo na ČOV ucpané použitými vlhčenými 
kapesníčky 



 

INFORMACE STAROSTKY OBCE: 

Ráda bych Vás informovala o probíhajících a plánovaných akcích v naší obci: 

 Cyklostezka Hnojice – Stádlo - asi většinu z vás bude zajímat aktuální stav plánované výstavby cyklostezky 

Hnojice – Stádlo. V současné chvíli je již podána žádost o spojené územní a stavební řízení, které bychom měli 

mít předběžně vyřízeno do konce měsíce srpna letošního roku. Souběžně probíhají jednání ve věci možného 

získání dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury.  

 Rekonstrukce chodníků v ulici Babická – na I. etapu této rekonstrukce chodníků se nám podařilo získat finanční 

prostředky z MAS Šternbersko ve výši 996.000,- Kč. Na II. etapu rekonstrukce chodníků bude podána žádost z 

jiného dotačního titulu s cílem, aby I. a II. etapa byla prováděna současně, tedy plán je provést rekonstrukci v roce 

2021.  

 Parkoviště před MŠ Hnojice – na parkoviště před MŠ bude podána žádost o stavební povolení a poté bude řešena 

otázka financování výstavby parkoviště  

 Dopravní značení – v dohledné době budou na území naší obce umístěna 3 nová dopravní zrcadla, a z důvodu 

zvýšení bezpečnosti silničního provozu a bezpečnosti občanů.  

To je jen výčet těch nejaktuálnějších akcí, které jsou v současné době řešeny.  

 

Regulace hlučných činností v Hnojicích platí téměř osm let 

 

Vážení spoluobčané, vzhledem k tomu, že se poslední dobou množí stále více připomínek ze strany občanů, dovolujeme si 

připomenout platnost vyhlášky o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností, která mimo jiné upravuje regulaci 

hlučných činností v nevhodnou denní dobu. Vyhláška stanovuje povinnost zdržet se o nedělích a svátcích veškerých prací 

spojených s užíváním zařízení a přístrojů způsobující hluk. Jedná se např. o sekačky na trávu, motorové pily, cirkulárky, 

křovinořezy apod. 

 

Vyhláška dále vymezuje noční klid od 22,00 hodin do 6,00 hodin. V této době je každý povinen zachovat klid a omezit 

hlučné projevy hlasové i technické. 

Vyhláška č. 1/2013 platí od roku 2013 na celém území obce Hnojice. 

Vymezená doba je podrobně znázorněna v tabulce: 

 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

Pondělí                                                 

Úterý                                                 

Středa                                                 

Čtvrtek                                                 

Pátek                                                 

Sobota                                                 

Neděle                                                 

St.svátky                                                 

  

  - Doba nočního klidu 

  - Doba zákazu používání hlučných strojů a zařízení 

 

Porušováním této vyhlášky se občan dopouští narušování veřejného pořádku. Žádáme proto občany, kteří v současnosti 

tuto vyhlášku stále porušují, aby se této činnosti zdrželi, neboť pokud na ně budou stížnosti, budou postiženi za porušování 

veřejného pořádku. 

 

Děkujeme, že respektujete stanovené dny klidu a dopřejete odpočinek jak sobě, tak ostatním. 



Mějme chodníky stále krásné a bezpečné 

V loňském roce v naší obci proběhla rekonstrukce komunikace II. třídy 447 Strukov – Šternberk, v rámci které byly 

zrekonstruovány i přilehlé chodníky kolem komunikace. Obracím se na občany se žádostí, aby dodržovali zákaz parkování 

vozidel na chodnících. 

 

Parkováním a stáním motorových vozidel dochází k poškozování a znečišťování chodníků a rovněž překáží při provádění 

zimní údržby. A to už nemluvím o tom, že vozidla, která takto špatně parkují, znesnadňují pohyb chodců, pro které jsou 

tyto chodníky určeny. Tedy třeba maminka s kočárkem či skupina školáků, nemůže po chodníku projít, musí vozidlo 

obejít, a to znamená přímo vstoupit do vozovky. Zákon k tomuto uvádí následující:  

 

„ZÁKAZ PARKOVÁNÍ NA CHODNÍKU: Dle §25 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích smí 

řidič zastavit či stát podél okraje chodníku, NIKOLIV NA CHODNÍKU, a to tak, aby zůstal volný alespoň jeden jízdní 

pruh široký nejméně 3 m pro každý směr jízdy, tj. celkem 6 m. Parkováním na chodníku i podél chodníku se každý řidič 

dopouští dopravního přestupku.“ 

 

Věřím, že se všichni budeme chovat zodpovědně a nebudeme si navzájem dělat zbytečné problémy, za což Vám předem 

moc děkuji. 

 

 

 

Výsadba stromů a keřů v Hájku 

 
Jak mnozí z vás jistě zaregistrovali, i v letošním roce se pokračovalo v kácení přestárlých a napadených stromů v Hájku, 

které jsou v havarijním stavu. Jednalo se především o přestárlé jasany a topoly, které jsou již nebezpečné při pohybu osob 

v Hájku, jelikož i při mírném poryvu větru může dojít k jejich pádu. A že těch větrů poslední dobou bylo…  

 

Ale nebojte se, nebudeme jen kácet. Již zanedlouho bude v Hájku zahájena nová výsadba, při níž bude celkem vysázeno 

275 ks stromů a 200 ks keřů různorodé druhové skladby. Vysazovat se budou již stromy a keře vzrostlejší, minimální 

velikost sazenic stromů bude 121 cm a u keřů 40 cm. Na tuto výsadbu se nám podařilo získat finanční prostředky v rámci 

Programu péče o krajinu v roce 2020 z Podprogramu pro zlepšení dochovaného přírodního a krajinného prostředí ve výši 

240.886,- Kč, což je 100% celkových nákladů na realizaci akce. 

 

Jsem přesvědčena o tom, že nově vysazené stromy a keře jistě Hájek ozdobí a až se rozrostou i zazelenají, budou nám 

všem dělat svým vzhledem radost a zpříjemní prostředí v Hájku. 

Adamová Blanka, starostka obce 

 

  

 

HAGNÓZEK 
     

Letošní rok je v mnohých věcech jiný, ale náš tanec zůstává stejným. Na konci zimy jsme vystupovali na Masopustu ve 

Šternberku a bylo tam hezky. I když byla zima, celá akce byla veselá a plná pohybu.. Kvůli Koronaviru jsme sice neměli 

zkoušky, ale zase byl trochu čas věnovat se šití a vyšívání. Přesto mám pocit, že nelze docílit toho, aby bylo hotovo. Náš 

hanácký kroj je plný vzorů, které čerpají z naší krásné přírody a žádný kroj není zcela stejný. Ta různorodost je nádherná. 

Pro mne osobně je kroj mimo jiné oslavou Boha, který stvořil tu krásu kolem nás, která inspirovala naše předky. V Bibli je 

psáno, že Bůh krásou šatí lilie...a také: ,,Chvalme Pána tancem a písněmi mu zajásejme." A tak jsme po pár zkouškách 

zatančili na hodech ve Štěpánově k oslavě svatého Vavřince. 

 

Bylo nás trochu méně, ale i některé malé děti tančily všechna tři pásma. Diváků mnoho nebylo, ale kdo chtěl, přišel. 

Nyní se na vás těšíme na hodech v Hnojicích a to v neděli 16.8. 2020. Pouť začíná mší svatou v 9 hod. a po ní zatančíme 

před kostelem k radosti příchozích a také ke cti Panny Marie Nanebevzaté, které je náš kostel zasvěcen. 

 

V sobotu 15.8. se můžete těšit na tradiční promítání pohádky nejen pro děti a to u kostela, po setmění. 

 

Srdečně všechny zveme a těšíme se na setkání s Vámi i posezení u kostela.                                                

 

 

    Lenka Brigita Kořenková 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vystoupení spolku Hagnózek na Hodech ve 

Štěpánově… 

 

       
 

 



 

Rozpis zápasů fotbalu TJ Sokol Hnojice a Základna Hnoyland 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rekonstrukce sokolovny obrazem 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klubovna v přízemí      Vitrína a věšáky v nově vzniklém sále  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WC pro vozíčkáře                  Sprchy v přízemí 



 

 

TJ SOKOL HNOJICE 

 
Jak Vás již informovala ve svém úvodu paní starostka, letošní Hodové oslavy se ponesou v komorním duchu, zejména pro 

občany Hnojic. Pro bezpečnost budou připraveny dezinfekční prostředky. Žádáme účastníky, aby je použili a jednali tak, 

jak nám momentálně určuje nařízení vlády.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program Hodových oslav: 

 

 

Pátek 14. 8. 2020  

 

Od 18:00 hodin – Tradiční páteční posezení na hřišti 

 

 

Sobota 15. 8. 2020 

 

16:00 hodin – Fotbalový zápas Sokol Hnojice - FC Drahlov, občerstvení zajištěno 

20:00 hodin – Taneční zábava, hraje skupina Trifid 

20:30 hodin – Promítání pohádky u kostela (deku na pohodlné sezení s sebou) 

 

 
Neděle 16. 8. 2020 
 
9:00 hodin – Mše svatá 

Po mši – Taneční vystoupení spolku Hagnózek u kostela  

Od 16:00 hodin – Posezení na hřišti  

    
 


